



## OFFICE OF DISTRICT EDUCATION OFFICER MA

To

The Principal

Bal Vatika Public School

Tibbi Hari Singh, District Mansa.

Letter No. -1/()2016-17/ 28245-1

Dated: 10-10-2016

Sub: Recognition Certificate for the school under sub-rule (4) of rule 15 Right of children to free and Compulsory Education, 2010 for the purpose of Section 18 Right of Children to free and Compulsory Education Act. 2009.

Dear Sir/Madam.

With reference to your application and subsequent correspondence with the school/inspection in this regard, I convey the grant for provisional are cognition to the Bal Vatika Public School, Tibbi Hari Singh District: Mansa, For the Class First To Class Eighth.

The above sanction is subject to fulfillment of following conditions:-

- 1. The grant for recognition is not extendable and does not in any way imply any obligation to recognize/affiliate beyond Class VIII.
- 2. The School shall abide by the provisions of Right of Children to free and Compulsory Education Act, 2009 (Annexure I) and the Right of Children to free and Compulsory Education Rules, 2010 (Annexure II).
- 3. The School shall admit in class I, to the extent of 25% of the strength of that class, children belonging to weaker section and disadvantaged group in the neighbourhood and provide free and compulsory elementary till its completion. Provided, further that in case of pre primary classes also, this norm shall be followed.
- 4. For the Children referred to in paragraph 3, the school shall be reimbursed as per section 12(2) of the Act. To receive such reimbursement, school shall provide a separate bank account.
- 5. The Society/ School shall not collect any capitation fee and subject the child or his or her parents or guardians to any screening procedure.
- The School shall not deny admission to any child for lack of age proof.

7. The School shall ensure:

Tibbi Hari Singh Mansa

Bal Vatika Public School Tibbi Hari Singh (Mansa) Affiliated to C.B.S.E. New Delhi

Aft. No.1630615. School No...

Attested to be true copy Photo copy

No Child Admitted shall be held back in any class or expelled from school till the completion of elementary in a school. No Child shall be subjected to physical punishment or mental harassment. 11. No Child is required to pass any board examination till the completion of elementary III. Every Child completing elementary education shall be awarded a certificate as laid down IV. under Rule 23. Inclusion of Students with disabilities/special needs as per provision of the Act. V. The teachers are recruited with minimum qualification as laid under section 23(1) of the VI. Act. Provided further that the current teachers who, at the commencement of this Act do not posses minimum qualification shall acquire such minimum qualification with in a period of 5 years. The teacher performs its duties specified under section 24(1) of the Act and VII. The teacher shall not engage himself or herself for private teaching activities. VIII. 8. The School shall follow the syllabus on the basis of curriculum laid down by appropriate 9. The School shall enrol students proportionate to the facilities available in the school as per prescribed in the section 19 of the Act. A. The School shall maintain the standards and norms of the school as specified in section 19 of the Act. The facilities reported at the time of last inspection are as given under:-Area of School campus Total built up area Area of playground No. of Classrooms Room for Headmaster-cum-officer-cum-Storeroom Separate toilet for boys and girls Drinking Water Facility Kitchen for cooking Mid Day Meal Barrier free Access Availability of Teaching Learning Material/Play Sports Equipments/Library 10. No unrecognized class shall run with the premises of the school or outside in the same name of 11. The school buildings or other structures or the grounds are used only for the purpose education and skill development. 12. The School is run by a society registered under Societies Registration Act, 1860 (21 of 1960), or a public trust constituted under any law for the time being in force. 13. The School is not run for profit to any individual, group or association of individuals or any other 14. The accounts should be audited and certified by a Charted Accountant and proper accounts statements should be prepared as per ruled. A copy each of the Statements of Accounts should be sent to the DEO every year. 15. The regorition Code Number allotted to your school is MNS-119 please be noted and quoted for any correspondence with this office. Bal Vatika Public School Tibbi Hari Singh (Mansa) Affiliated to C.B.S.E. New Delhi In 4520545 School No 20bu2

- 16. The school furnishes such reports and information as may be required by the Director of Education/District Education Officer from time to time and complies with such instruction of the State Government/Local Authority as may be issued to secure the continued fulfillment of the condition of recognition or the removal of deficiencies in working of the school:
- 17. Renewal of Registration of society if any be ensured.
- 18. Fire safety certificate and building Safety Certificate.
- 19. Medium and Language certificate.
- 20. A-roll copy of given salary to teachers and copy of mutation of property.
- 21. Map of School building
- 22. List of Funds get from children.
- 23. List of management Committee.
- 24. Six month salary of working staff for first to eighth is deposited in school account.
- 25. If future displays the Rule of RTE then Action shall be initiated as per RTE Act. Note:- Above mentioned serial No.24 is found lack of condition then complete it within three months if not completed then affiliation will be cancelled.

Date

District Education Officer

District

Principal
Bal Vatika Public School
Tibbi Hari Singh (Mansa)
Affiliated to C.B.S.E. New Delhi
Aft. No.1630615,School No.20602

trested to be true copy Photo copy

Dio 26 100

President Sant Ram Bal Vatika Public School Tibbi Hari Blagh Mansa

## ਦਫਤਰ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ(ਐ.ਸਿੱ) ਮਾਨਸਾ

देश :-

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ/ਮੁੱਖ ਅਧਿਆਪਕ ਬਾਲ ਵਾਇਕਾ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ, ਟਿੰਬੀ ਰਹੀ ਸਿੰਘ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਮਾਨਸਾ।

ਪੱਤਰ ਨੂੰ: ਲੇਖਾ-1/ 02016-17/ 28245-/

ਮਿਤੀ ਮਾਨਸਾ

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਬੱਚਿਆ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮਾਂ, 2010 ਦੇ ਨਿਯਮ 15 ਦੇ ਉਪ ਨਿਯਮ (4) ਅਧੀਨ, ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ, 2009 ਦੀ ਧਾਰਾ 18 ਦੇ ਮੰਤਵ ਲਈ ਸਕੂਲ ਦਾ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਪ੍ਰਮਾਣਪੱਤਰ।

ਸ਼ੀਮਾਨ/ਸ਼ੀਮਤੀ ਜੀ,

ਆਪ ਜੀ ਦੀ ਪ੍ਰਤੀ ਬੇਨਤੀ ਅਤੇ ਬਾਅਦ ਵਿਚ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਕੀਤੇ ਸਕੂਲ ਨਾਲ ਪੱਤਰ ਵਿਧਾਰ/ਪੜਤ ਲ ਦੇ ਅਧੀਨ ਬਾਲ ਵਾਣਿਕਾ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ, ਟਿੱਬੀ ਹਵੇਂ। ਸਿੰਘ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਮਾਨਸਾ ਨੂੰ ਜਮਾਤ ਪਹਿਲੀ ਤੋਂ ਜਮਾਤ ਅੱਠਵੀਂ | ਮਾਨਤਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਉਪਰੋਕਤ ਮਾਨਤਾ ਹੇਠ ਦਿੱਤੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੈ:-

- ।) ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਵਾਧੇ ਯੋਗ ਨਹੀ ਹੈ ਅਤੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਹਾਲਤ ਵਿਚ ਇਸ ਦਾ ਮਤਲਬ ਇਹ ਨਹੀਂ ਲਿਆ ਜਾਣ ਚਾਹੀਦਾ ਕਿ ਇਹ ਅੱਠਵੀਂ ਜਮਾਤ ਤੋਂ ਅੱਗੇ ਦੀ ਮਾਨਤਪ੍ਰਸਬੰਧ ਕਰਨ ਲਈ ਲਾਜਮੀ ਹੈ।
- 2) ਸਕੂਲ ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜਮੀ ਜਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ, 2009 (ਸਾਰਣੀ-1) ਅਤੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮਾ, 2010(ਸਾਰਫ਼ੀ–II) ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।
- 3) ਸਕੂਲ ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ ਵਿਚ (ਜਾਂ ਪ੍ਰਟੇਵ ਸਕੂਲ ਜਮਾਤ ਵਿਚ, ਜੋ ਵੀ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ), ਜਮਾਤ ਦੀ ਕੁੱਲ ਸੰਖਿਆ ਦਾ 25 ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ, ਕਮਜੋਹ ਤਸਕੇ ਅਤੇ ਗੈਰ ਲੁਵਿਧਾ ਸ਼ਾਮਤ ਸਮੂਹ ਦੇ ਆਸ ਪਾਸ ਦੇ ਬੱਚਿਆ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਮੁੱਦਲੀ ਸਿੱਖਿਆ, ਇਸ ਦੇ ਪੂਰੇ ਹੋਣ ਤੱਕ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰੇਗਾ।
- 4) ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਪੈਰਾ 3 ਵਿਚ ਦਿੱਤੇ ਧੰਚਿਆ ਲਈ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 12 ਦੀ ਉਪ-ਧਾਰਾ(2) ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਅਨੁਸ਼ਰ ਸਰਚੇ ਦੀ ਪ੍ਰਤੀਪੂਰਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਇਹ ਪ੍ਰਤੀ ਪੂਰਤੀ ਲੈਣ ਲਈ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਵੱਖਰਾ ਬੈਂਕ ਖਾਤਾ ਰੱਖਣਾ ਪ੍ਰਵੇਗਾ।
- 5) ਮੌਸਬਾ/ਸਕੂਲ ਕੋਈ ਕੈਪੀਟੋਸ਼ਨ ਫੀਸ ਨਹੀ ਲਵੇਗਾ ਅਤੇ ਬੱਚੇ ਜਾਂ ਉਸ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਜਾਂ ਸਰਪ੍ਰਸਤਾਂ ਦੀ ਚੋਣ ਦੀ ਕੋਈ ਵਿੱਧੀ ਨਹੀਂ ਅਪਣਾਏਗਾ।
- 6) ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਜਨਮ ਦਾ ਸਰੂਤ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਦਾਖਲੇ ਤੋਂ ਇਨਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ ।5 ਦੇ ਉਪਰਥਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।
- ਸਕੂਲ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗਾ ਕਿ:-
  - ਕਿਨੋ ਵੀ ਦਾਪਲ ਕੀਤੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਕਲਾਸ ਵਿਚ ਵਾਪਸ ਨਹੀਂ ਚੈੱਖਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਜਾਂ ਸਕੂਲ ਵਿਚੋਂ ਕੋਵਿਆ ਨਹੀਂ ਜਾਵੇਗਾ ਜਦੋਂ ਤੱਕ, ਕਿ ਉਸ ਦੀ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪੂਰੀ ਨਹੀਂ ਹੋ ਜਾਂਦੀ।
  - b) ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਸਹੀਰਕ ਦੰਡ ਜਾਂ ਮਾਨਸਿਕ ਪ੍ਰੇਸ਼ਾਨੀ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
  - ਮੁੱਚਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੱਕ ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਕੋਈ ਬੋਰੜ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਨਹੀਂ
  - ਪਰ ਇਕ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਜਿਸ ਨੇ ਮੁੱਢਲੀ ਬ੍ਰਿਖਿਆ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਲਈ ਹੈ ਨੂੰ ਨਿਯਮ 25 ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ
  - ਅਕਟ ਦੇ ਉਪਬੰਧਾ ਅਨੁਸਾਰ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਜਰੂਰਤਾਂ/ਅਪੰਗ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਸਮੁਲੀਅਤ;
  - ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਲਈ ਇਹ ਜਰੂਰੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਧਾਰਾ 23(1) ਅਧੀਨ ਦਿੱਤੀਆਂ ਘੁੱਟੋ-ਘੁੱਟ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾਦਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦੇ ਹੋਣ। ਪ੍ਰੰਤੂ ਅੱਗੇ ਸ਼ਹਤ ਇਹ ਹੈ ਕਿ ਮੌਜੂਦਾ ਅਧਿਆਪਕ ਜੋ ਇਸ ਐਕਟ ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੋਣ ਸਮੇਂ ਘੈਂਟੋ-ਘੌਟ ਵਿਦਿਸ਼ਕ ਸ਼ੈਗਤਾਵਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਨਹੀਂ ਕਰਦੇ, ਪੰਜ ਸਾਲ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਵਿਦਿਸ਼ਕ ਯੋਗਤਾਵਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਵਾਨਤੀ। ਟੀਵਿੰਗ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਵਿੰਗ ਸਟਾਵ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਨਾਲ੍ਹ ਨੱਧੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।
  - g) ਅਧਿਆਪਕ ਐਕਟ ਦੀ ਵਾਧਾ 24(1) ਅਧੀਨ ਦਰਸਾਈਆਂ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀਆਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦੇ ਹੋਣ:
  - ਅਧਿਆਪਕ ਅਜੇ ਦੇ ਸਾਪ ਨੂੰ ਪ੍ਰਾਈਵਣ ਟਿਊਸ਼ਨਾਂ ਵਿਚ ਮਸ਼ਹੂਫ ਨਹੀਂ ਚੱਖਣਗੇ

(10) ਸਕੂਲ ਪੜ੍ਹਾਈ ਦੇ ਵਿਗਿਆਂ ਦੇ ਮਾਹਰ ਤੋਂ ਉਹਿਤ ਅਧਰਾਣੀ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤੇ ਜਿਲ੍ਹਾਜ਼ ਦੀ ਪਾਲਨਾ ਕਸਨਗ

(9) ਮਹੁਤ ਬੀਕੜ ਦੀ ਧਾਰਾ (9) ਵਿਚ ਨਿਰਧਾਰਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਤੇ ਮਿਆਰਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਹੈ। ਰਿਪੋਰਟ ਕੀਤੀਆਂ ਸਹੂਨਤਾਂ ਹੋਣ ਵਿੱਤੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹਨ:-

Bal Vatika Public School TILL Hari Singh (Mansa)

Scanned with CamScanner

ਕੁਲ ਇਮਾਰਤ ਅਧੀਨ ਖੇਤਰ: ਖੇਡ ਦੇ ਮੈਦਾਨ ਦਾ ਖੇਤਰ: (H) ਕਲਾਸ ਦੇ ਕਮਰਿਆ ਦੀ ਗਿਣਤੀ: ਮੁੱਖ ਅਧਿਆਪਕ ਲਈ ਦਫਤਰ-ਕਮ-ਸਟੋਰ ਦਾ ਕਮਰਾ:-(T) (改) ਮੁੰਡੇ ਅਤੇ ਕੁੜੀਆਂ ਲਈ ਵੱਖਰੀਆਂ ਟੱਟੀਆਂ:-ਪੀਣ ਦੇ ਪਾਣੀ ਦੀ ਸਹੂਲਤ:-(4) (ग) ਦੁਪਹਿਰ ਦਾ ਖਾਣਾ ਪਕਾਉਣ ਲਈ ਰਸੇਈ:-(W) ਬਿਨ੍ਹਾ ਰੁਕਾਵਟ ਪਹੁੰਚ: ਪਤਾਉਣ, ਸਿੱਖਣ ਦਾ ਸਮਾਨ/ਖੇਡਾਂ ਦਾ ਸਮਾਨ/ਲਾਇਬਰੋਗੋ; (8) ਸਕੂਲ ਦੇ ਇਸੇ ਨਾਮ ਤੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਅੰਦਰ ਜਾਂ ਇਸ ਦੇ ਬਾਹਰ ਕੋਈ ਵੀ ਗੈਰ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ (10)ਜਮਾਤ ਨਹੀਂ ਚਲਾਈ ਜਾਵੇਗੀ। TOTAL AND (11)ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਜਾਂ ਹੋਰ ਢਾਂਚਾ ਜਾਂ ਮੈਦਾਨ ਕੇਵਲ ਪੜ੍ਹਾਈ ਅਤੇ ਯੁੱਗਤਾ ਵਿਕਾਸ ਲਈ ਹੀ ਵਰਤੇ ਸਕੂਲ ਸੁਸਾਇਟੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਐਕਟ, 1860(1860 ਦਾ 21) ਅਧੀਨ ਰਜਿਸਟਰ ਕੀਤੀ ਸੁਸਾਇਟੀ ਦੁਆਰਾ ਜਾਂ (12)ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਤੇ ਲਾਗੂ ਕਿਸੇ ਕਾਨੂੰਨ ਅਧੀਨ ਸਿਰਜੇ ਗਏ ਟਰੱਸਟ ਦੁਆਰਾ ਚਲਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਨਿਜੀ, ਸਮੂਹ ਜਾਂ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਦੇ ਸਮੂਹਾਂ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਵਿਅਕਤੀ ਦੇ ਲਾਭ ਲਈ ਨਹੀਂ ਲੇਬਾ ਕਿਸੇ ਪ੍ਰਮਾਨਿਤ ਚਾਰਟਿਡ ਲੇਬਾਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਆਡਿਟ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਪ੍ਰਾਹੀਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ (14)ਅਨੁਸਾਰ ਲੇਖਿਆ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਤਿਆਰ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਹਰ ਲੇਖਾ ਸਾਰਣੀ ਦੀ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇਗੀ। Thus BEY Halm (15)ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਦਾ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਪਤ ਕੌੜ ਨੂੰ: MN 5-119 ਹੈ। ਇਸ ਨੂੰ ਨੌਟ ਕਰ ਲਿਆ ਜਾਵੇ ਇਸਦਫਤਰ ਨਾਲ ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਕਰਦੇ ਸਮੇਂ ਇਹ ਦਰਜ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ। ਸਕੂਲ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੁਆਰਾ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਮੰਗੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾ ਪ੍ਰੇਸ਼ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਉਚਿਤ ਅਥਾਰਟੀ ਜਾਂ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੁਆਰਾ ਹਦਾਇਤਾਂ ਜੋ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂਪੂਰੀਆਂ ਕਰਨ ਜਾਂ ਸਕੂਲ ਦੇ ਕੰਮ ਕਾਜ਼ ਵਿਚ ਕਮੀਆਂ ਨੂੰ ਦੂਰ ਕਰਨ ਲਈ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ। ਸੰਸਥਾ ਦੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਦਾ ਨਵੀਨੀਕਵਨ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੋਵੇ, ਕਰਵਾਉਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ (17)ਵਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਬੰਧੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਅਤੇ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ। (19)ਮਾਧਿਅਮ ਅਤੇ ਬੋਲੀ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੋਟ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਨੂੰ ਵਿੱਤੀ ਜਾਣ ਵਾਲੀ ਤਨਖਾਹ ਦੇ ਏ-ਰੋਲ ਦੀ ਕਾਪੀ ਅਤੇ ਜਮੀਨ ਦੇ ਹਿਬਾਨਾਮਾਂ ਦੀ ਨਕਲ (20)rested to be true spy/Photo copy (21)ਸਕੂਲ ਬਿਲਤਿੰਗ ਦਾ ਨਕਸਾ ਬੱਚਿਆਂ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਜਾਂਦੇ ਫੰਡਾਂ ਸਬੰਧੀ ਲਿਸਟ ਅਤੇ ਸਟਾਫ ਦੀ ਸਰਕਾਰੀ ਦੂਰਾਂ ਤੋਂ ਤਨਖਾਹ। (22)ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਸੂਚੀ ਪਹਿਲੀ ਤੋਂ ਅੱਠਵੀ ਜਮਾਤ ਤੱਕ ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਸਟਾਫ ਲਈ ਪੁਣਦੀ 6 ਮਹੀਨਿਆ ਦੀ ਤਨਮਾਹ (24)ਕਰਾਣਾ ਜਾਵਾ ਜੇਕਰ ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਆਹ.ਟੀ.ਟੀ. ਐਕਟ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ ਕੀਤੀ ਗਈ ਤਾਂ ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਐਕਟ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਯੋਗ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ । े दिस पार्टीको सर्टीको सामीको दिन ਨਟ : ਦੁਪਰਕਤ ਲੜ। ਨ. ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣ, ਖਾਮੀਆਂ ਪੂਰੀਆਂ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਮਾਨਤਾ ਹੋਂਦ ਸਮਝੀ ਜਾਵੇਗੀ। ੀਲਾ ਜਿੱਥਿਆ ਅਨਸਰ(ਐ.ਸਿੱ) Principal Bal Vatika Public School Tibbi Hari Singh (Mansa)